**deco** **deco** 141 ; **deco**ret 159.  
**doctus** **docta** (f.nom.) 16 ; (neu.nom.) 15.  
**doctrine** 357 (f.)  
**documentum** **documents** (ac.) 436. (neu.)  
**doga** **dognata** 332 ; **dognatibus** (4.) 357 ; **dognata** 326,335. (neu.)  
**dolor** **dolorum** 402, 442, 487 ; **dolor** 331 ; **dolores** (neu.) 514,519. (m.)  
**dominatur** 91, 537 ; (voc.) 352 (m.)  
**dominatur** **dominatur** 509.  
**domini** **domini** 475. (m.)  
**done** 530 ; **donec** 197. (f.)  
**done** 71,279,456.  
**dot** **dotibus** (ab.) 147. (f.)  
**dubito** **dubitatum** 480.  
**dubius** 471 ; **dubiusque** 278 ; **dubia** (ab.) 472.  
**duco** **ducit** 237,360 ; **ducens** 491.  
**ductor** **ductoribus** 283 ; **ductores** 90. (m.)  
**dulcis** (f.) 121 ; **dulci** (m.) 119 ; **dulce** 124 ;  
    **dulces** (m.) 215 ; (m.ac.) 240 ; **dulcia** (ac.) 171,234.  
**dulcissimus** **dulcissimo** (m.ab.) 243.  
**dum** 254.  
**durus** **duro** (m.ab.) 320 ; **dura** (neu.neop) 53 .  
**dux** 31 ; **ducem** 24,305 ; **duce** 9,500. (m.)  

e 179,199,264.

*oburus* *oburnis* (neu.ab.) 176.  
*echo* 242. (f.)  
*equid* 519.  
eo 16,379 ; *mihi* 6,359,494,516,523 ; *no* 345,361,  
411,514 ; (ab.) 523 *bis* ; *nobis* 76,378 ; *nos*  
90.  
*egregius* *egregiam* 473.  
*eja* 376,379,514.  
*emitte* *emittunt* 249.  
en 189.  
*enitor* *enixa* (f.) 516.  
*enixa* 309.  
eo *ite* 394.  
*epicus* *epicum* (tib.u.) (neu.)  
*equidem* 280,411,505.  
*Erebos* *Erebungus* 211. (m.)  
*ergo* 55,450,461,542,557.  
*erro* *errans* 22.  
*error* *erroresgus* (ac.) 69. (m.)  
*eructo* *eructat* 214.  
*erumpo* *erumpens* 203.  
et 5,16,25,26,32,34,45,59,64,65,75,78,84,118,120,129,138,  
141,142,144,149,152,157,159,163,179,189,192,197,203,  
221,223,225,242,248,252,256,263,286,296,298,303,304,307,  
308,320,322,324,339,343,347,377,380,386,389,391,414,421,  
434,438,441,444,469,471,478,486,491,502,503,508,517,532,  
555.  
*etiam* 246.  
*Eumenides* *Eumenidum* 412. (f.)  
*Euris* *Euris* (st.) 61,426. (m.)

**eventus** **eventum** 364. (m.)  
**overtō** **overtat** 54 ; **overtore** 325.  
**ovibro** **ovibrat** 240.  
**ovono** **ovonit** 400.  
**executio** **executitur** 201.  
**exercitus** 553. (m.)  
**exiguae** **exigae** (neu.ab.) 262.  
**exitium** **exitio** (f.) 160; **exitia** 286. (neu.)  
**exorno** **exornat** 4.  
**expelle** **expelai** 207.  
**exquire** **exquirite** 398.  
**expenses** **exponant** 58 ; **exponere** 140.  
**exulte** **exultet** 389.  
**extemplo** 212,302,416.  
**exuo** **exuit** 444.  
**exte** **extat** 98.